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Simeon jih je 
blagoslovil 

in rekel Mariji, 
njegovi materi: 

»Glej, ta je 
postavljen 
v padec in 
vstajenje 
mnogih 

v Izraelu in v 
znamenje, 
ki se mu 

nasprotuje, 
in tvojo lastno 

dušo 
bo presunil meč, 
da se razodenejo 

misli mnogih 
src.«

 (Lk 2,34-35)

OZNANILA

ČESAR POLNO JE SRCE, TO USTA GOVORE
Na začetku februarja nas čakajo trije prazniki: 
svečnica, celodnevno češčenje svetega Rešnjega 
telesa in državni kulturni praznik. Na prvi pog-
led se zdi, da nimajo nič skupnega, a v resnici so 
tesno povezani med seboj. Svečnica v nas zbudi 
spomin na Jezusa Kristusa – Luč, poslano iz ne-
bes. Celodnevno češčenje nas vabi, da se za to 
luč zahvaljujemo. Kaj pa kulturni praznik? Kaj ima 
kultura skupnega z vero in Jezusom? »Česar polno 
je srce, to usta govore,« pravi pregovor. Marsik-
daj pomislim, da je danes v slovenskem prostoru 
med ljudmi vse premalo svetlega optimizma, pa 
vse preveč temnih skrbi, nepotrpežljivosti, nego-
dovanja, nezadovoljstva … Iz besednjaka izgin-
jajo besede dober dan, hvala, prosim, oprostite. 
Bolnik nadira zdravnika, zdravnik bolnika, tisti, 
ki čaka v vrsti, se jezi na prepočasno prodajalko, 
nestrpen voznik preklinja počasneta na cesti pred 
sabo ... In kdor vsaj malo pozna sodobno sloven-
sko književnost in gledališko ponudbo, ve, da ni 
vse zlato, kar se sveti, da se tudi tam pozna odsev 
današnjega časa. Morda se vse skupaj sliši preveč 
črnogledo. Seveda, še vedno srečujemo ljudi, ki 
so ustrežljivi, zadovoljni, olikam, a žal jih je vsak 
dan manj. 
Veliko se danes govori o kulturi - o kulturi prehran-
jevanja, kulturi oblačenja, knjižni kulturi, glasbeni 
kulturi, še in še bi lahko naštevali. A vse manj ali 
skoraj nič več ne spregovorimo o tisti kulturi, ki 
je temelj vsega človeškega sobivanja. To pa je kul-
tura srca, v katero je pred dva tisoč leti Jezus – 
Luč iz nebes - vklesal večno aktualni stavek: LJUBI 
SVOJEGA BLIŽNJEGA. Ko bi se za hip ustavili in 
premislili, kaj v resnici ta stavek pomeni in nam 
prinaša, bi bilo v naši družbi marsikaj drugače. Pa 
ne mislim na velika herojska dejanja, marveč na 
znamenja majhnih pozornosti do sočloveka in 
osnove človeškega bontona. 
Na svečnico torej molímo za Luč. Naj nam na-
polni srce, da najdemo pravo pot za ljubezen do 
bližnjega, pravo pot za kulturo svojega naroda.



GOSPODOVO DAROVANJE - SVEČNICA, 
2. februar
Na ta dan se spominjamo dogodka, ko je Marija 
prvorojenca Jezusa prinesla v Jeruzalem, da bi ga 
darovala Gospodu. Jezus je bil darovan in se je daro-
val za nas in za naše grehe, za naše očiščenje. Mnogo 
ljudi v naši bližini trpi, veliko je revnih in ponižanih. 
Jih vidimo? Jim skušamo pomagati?  Se znamo tudi 
mi zanje darovati?
V trenutku, ko sta se Marija in Jezus skrito darovala 
nebeškemu Očetu, je Božji Duh v tempelj privedel Si-
meona in Ano, dva pobožna starčka, ki sta vse svoje 
življenje posvetila Bogu tako, da sta večji del dneva 
v templju molila in se darovala za svoj narod in za 
izpolnitev Božjih obljub. 
Starček Simeon in prerokinja Ana sta predstavnika 
mnogih skritih duš, ki z molitvijo in osebno žrtvijo 
sodelujejo pri Božjem odrešilnem delu. Ne iščejo 
pohvale, ne terjajo zahvale in zunanjega priznanja, 
temveč vztrajajo v molitvi, se iz dneva v dan žrtvujejo 
za druge ter tako nevsiljivo služijo Bogu in ljudem. So 
kakor kvas, ki v živo testo Cerkve kliče Božjega Duha. 
So kakor sol, ki daje svetu okus po Bogu. So kakor 
»luč v razsvetljenje« svojih bližnjih. Brez teh ljudi, teh 
skritih duš, bi svetu nekaj bistvenega manjkalo, brez 
njihove skrite žrtve in molitve bi čutili hlad pomanj-
kanja Božjega blagoslova. Brez njih bi mnoge naše 
cerkve ostale prazne – vsaj med tednom gotovo; 
po mnogih naših cerkvah bi zamrla skupna molitev; 
mnogi mladi ne bi imeli več molitvene podpore in 
tudi ne živega zgleda krščanskega življenja. Maše 
na praznik bodo v cerkvi ob 7h, 9h in 19h. Pri vseh 
mašah bo blagoslov sveč, ki jih boste lahko tudi ku-
pili.
CELODNEVNO ČEŠČENJE SVETEGA 
REŠNJEGA TELESA, 5. februar 
Dan celodnevnega češčenja je milostni dan za župnijo 
in dan, ko župnija v imenu celotne nadškofije moli in 
zadoščuje za grehe in napake nas kristjanov. Je izraz 
vere in zaupanja, da molitev spreminja človeka, s 
tem pa kraj in svet, v katerem živimo. Pred Kristu-
sa v Najsvetejšem zakramentu prihajamo s svojimi 
težavami pa tudi z radostmi, ki jih ne manjka. Celod-

svetnik meseca

10. februar -
SV. SHOLASTIKA

Sv. Sholastika je dvojčica 
svetega Benedikta, 
začetnika zahodnega 
meništva in prvega 
zavetnika Evrope. Rojena 
sta bila leta 480 v Nursiji, 
severovzhodno od Rima. 
Tako kot njen brat se je tudi 
sama vnemala za velike 
duhovne cilje. Najprej je 
živela v samostanu, ko 
pa je Benedikt ustanovil 
sloveči samostan na gori 
Monte Cassino, ga je sestra 
prosila, če bi tudi ona 
smela živeti po pravilih 
njegovega reda. Brat ji je 
ustregel in ji dal zgraditi 
ob vznožju gore skromen 
samostan in jo imenoval 
za opatinjo. Sholastika je 
samostan modro vodila, 
s posebno ljubeznijo 
je skrbela za bolnike 
in reveže. Z bratom se 
je zaradi strogega reda 
samostana srečevala le 
enkrat na leto. Umrla je 
leta 542. Upodabljajo jo 
kot opatinjo v črni redovni 
obleki s knjigo redovnih 
pravil in z golobom. 

           prazniki in pobožnosti



nevno češčenje je poleg žegnanja - obletnice posve-
titve cerkve, patrocinija -, dneva župnijske zavetnice 
Marije Vnebovzete, 15. avgusta, prvega svetega obha-
jila in birme gotovo eden največjih župnijskih prazni-
kov. Nekoliko smo izgubili čut, kako zelo pomembno 
je, da imamo v našem kraju cerkev, v njej tabernakelj, 
v tabernaklju evharističnega Kristusa. Sveta evharistija 
namreč ponavzočuje in dela žive Jezusove besede: Ne 
bom vas pustil sirot. Jaz bom z vami vse dni, do konca 
sveta. V zakramentu ljubezni nas Jezus sam pričakuje. 
Vabi nas k sebi: »Pridite k meni vsi, ki se trudite in ste 
obteženi, in jaz vas bom poživil«. Ob njem moremo 
dobiti mir in tolažbo, si odpočiti in odložiti bremena, 
ki nas pritiskajo k tlom. Dan celodnevnega češčenja je 
vabilo,  da se zahvaljujemo za Jezusovo na videz tako 
skromno, pa nadvse močno navzočnost med nami. To 
v polni meri izkušate vsi tisti, ki prihajate k češčenju ob 
četrtkih. Naša izkušnja nam govori, da tolikokrat vse 
odpove – tudi mi sami. Jezus v tabernaklju pa nam je 
vedno na voljo in nikdar ne odpove. Radi stopimo v to 
zavetje miru. Kdor se je kdaj približal Jezusu, ve, da ga ta 
ne bo nikoli razočaral. Na dan celodnevnega češčenja 
bosta sveti maši ob 7h in 9h dopoldne, ob 18.30 pa 
bo sklep češčenja z litanijami in sv. mašo. Sklep celod-
nevnega češčenja bo vodil g. Lojze Grebenc, župnik iz 
Dola pri Ljubljani in dekan naše dekanije.

143.-147. teden oz. 26. dec. 2010-30. jan. 2011
V minulem mesecu smo s pohištvom opremili 
kopalnici za oba duhovnika. V kopalnici bo treba 
namestiti še armature. Mizarji pa so nadaljevali 
opremljanje spalnic oz. sob za oba duhovnika in 
ga večidel končali. Tudi kuhinja dobiva dokončno 
podobo. V dneh, ko pišem poročilo, so elektrikarji 
priklopili štedilnik, plinski mojster pa je priključil 
plinski štedilnik. V izdelavi je še kuhinjska napa in 
tapeciranje kuhinjskega kota. V nadaljevanju bomo 
poskušali opremiti še sejno sobo, shrambo in gar-
derobo za stanovanja. Tako naše župnišče počasi 
dobiva najnujnejšo opremo za preselitev. Hvala 
vsem, ki nas kakorkoli podpirate: bodisi z molitvijo, 
žrtvami in dobrimi deli bodisi z gmotnimi sredstvi, 
brez katerih prav tako ne gre.

         misel meseca

Duša, ki jo razplamteva 
ljubezen, ne more ostati 
nedejavna … Najlepše 
misli niso nič brez del.

(sv. Terezija Deteta Jezusa)

         zakramenti

              obnova župnišča

SVETI KRST
Krst je temeljni dogodek 
krščanskega življenja. V njem 
je posameznik poklican k 
veri in novemu življenju. V 
njem doživlja Boga, ki ga 
ljubi, ki mu izbriše vse grehe 
in vso krivdo ter mu po-
deli Božje otroštvo. Obred  
krsta sestavljajo naslednja 
bogoslužna znamenja:
1. VODA, ki je zna-
menje življenja; je simbol 
očiščevanja in odrešitve 
ter najpomembnejše 
bogoslužno znamenje;
2. OLJE, ki je znamenje moči, 
ki jo prejme krščenec za 
življenje po veri, pomoči v 
boju proti grehu, spretnosti, 
s katero se   krščenec umika 
vplivom hudega duha.;
3. KRIZMA, ki je olje 
(dišava)  in simbol misijon-
skega poslanstva vsakega 
kristjana;
4. BELO OBLAČILO, 
ki je znamenje krstne 
nedolžnosti in brezgrešnosti;  
tudi znamenje, da krščenec 
od sedaj živi po vzoru Jezusa 
Kristusa;
5. SVEČA, ki je simbol 
življenja in jo pri krstu 
prižgemo pri velikonočni 
sveči, kajti Kristus je luč sveta.
Bistveno dejanje krsta je 



na evropskem dnu, kar zbuja resno skrb. 
Deloma s svojo zakonodajo, ki privilegira 
”divje” zakone oz. zveze, k temu žal pripo-
more tudi država! Obenem pa se mladi 
poročajo čedalje starejši, če se sploh 
poročijo.
BIRMA
Birmancev je bilo 26.
PRVO SV. OBHAJILO
Pri prvem sv. obhajilu je bilo 26 otrok.
NEDELJNIKI
Pomladansko štetje nedeljnikov smo imeli na 4. 
postno nedeljo, 14. marca 2010, jesensko štetje 
pa na 33. navadno nedeljo, 14. novembra 2010. 
Povprečje pomladanskega in jesenskega štetja 
pri sobotni večerni in nedeljskih mašah je bilo 
970 vernikov. Od tega je bilo 478 žensk, 287 
moških in 205 otrok. Število nedeljnikov se je v 
zadnjih letih ustalilo okoli števila 1000.

ZAKONSKI JUBILANTJE
Že tradicionalno srečanje zakonskih jubilan-

            župnijsko dogajanje

Pogled na življenje skozi številke zagotovo ne 
pove vsega, so pa statistični podatki kljub temu 
po svoje zgovorni in zanimivi.
KRSTI 
Vseh: 31; deklic 13, dečkov 18.  Od tega je bilo 
14 otrok iz izvenzakonske skupnosti,  kjer starši 
živijo skupaj. Nekaj krstov je bilo v tujih župnijah, 
prav tako pa je bilo nekaj krstov od drugod v 
naši župniji, tako da so podatki uravnoteženi.
POGREBI
Vseh: 44; žensk 24, moških 20. Najstarejša ženska 
je dočakala 98 let, moški 100 let. Najmlajša 
ženska je umrla pri 58 letih, najmlajši moški pri 
50. Povprečna starost umrle ženske je bila 78,9 
leta, moškega 72,3 leta. Previdenih (tistih, ki so 
se z bolniškim maziljenjem pripravili na smrt) je 
bilo le 15, kar pomeni le 34 %. Žal vedno več 
bolnikov v primerih,  ko  je bolezen dolgotrajna 
in neozdravljiva (npr. rak), umre brez poslednjih 
zakramentov (bolniškega maziljenja in svete 
popotnice - obhajila). Zakrament sv. bolniškega 
maziljenja lajša bolečino trpečega in ga umiri, 
da lahko v miru odide s tega sveta. Hkrati pa 
je tolažba domačim, da so v trenutkih, ko se 
drugače ne da več pomagati, storili to, kar so 
edino še lahko. Seveda pa smo dolžni spoštovati 
poslednjo željo umirajočega. Kot vzrok smrti 
prevladujejo rak ter bolezni srca in ožilja.
POROKE
V domači župniji je bilo  6 porok (vsi 
pari so bili iz okoliških župnij). Oklicali 
smo 6 parov, kar pomeni, da se je iz naše 
župnije poročilo vsaj 6 oseb. Po številu 
porok (cerkvenih in civilnih) je Slovenija 

            statistika za leto 2010



tov smo imeli tudi letos na nedeljo sv. Družine. 
Kar 21 parov se je prijavilo (od 5 let skupnega 
življenja pa vse do 60 let), da bi si ponovno obl-
jubili zvestobo in prejeli blagoslov. Žal je en par 
zaradi bolezni otrok na koncu izostal. Po sv. maši 
smo se srečali še v dvorani in se ob prigrizku in 
jutranji osvežitvi še nekoliko zadržali ob klepetu.
KOLEDOVANJE 2011
V nedeljo, 2. januarja, smo se koledniki ob deve-
tih zjutraj zbrali v dvorani. Oblekli smo se v kral-
jevska oblačila. V sprevodu smo odšli do oltarja 
ter sodelovali pri sveti maši ob 10h. Na koncu 
svete maše smo koledniki prejeli blagoslov in 
po skupinah odšli po poljskem okolišu oz. naši 
župniji.
Čeprav smo obiskali prek 100 družin, je čas hitro 
minil. Koledovali smo v sedmih skupinah, tako 
da nas je bilo skupaj prek 40. Ob pol dveh smo 
se spet vrnili v župnišče, kjer so nas čakale okus-
ne pice. Čeprav smo bili utrujeni, smo bili dobre 
volje, ker smo vedeli, da bo šel denar, ki smo ga 
zbrali, v dobrodelne namene.

Monika Zupančič

RADIJSKA SV. MAŠA
V nedeljo, 16. januarja 2011, je pri radijski sveti 
maši sodelovala naša župnija. Pri daritvi, ki jo je 
v cerkvi Srca Jezusovega na Taboru v Ljubljani 
daroval g. kaplan Aleš Pečavar in sta jo nepos-
redno prenašala tretji program Radia Slovenija 
(Ars) in Radio Ognjišče, je prepeval župnijski 
mešani pevski zbor, ob orgelski spremljavi orga-
nista Tomaža Sevška. Posnetek sv. maše lahko 
poslušate iz arhiva Radia Ognjišče in na župnijski 
spletni strani.
BOŽIČNI KONCERTI
V božičnem času smo imeli v gosteh oktet 
Zelen in Moški pevski zbor Janko Kersnik iz Lu-
kovice. Oba zbora sta nas navdušila z ubranim 
petjem.



           dogodki 

SKUPINA ABRAHAM
Tokratni gost skupine Abraham bo 
dr. Karel Geržan, duhovni pisatelj in 
spremljevalec mladih v raznovrst-
nih stiskah. Pripovedoval nam bo o 
»poteh radosti bivanja«. Srečanje 
bo zanimivo tako za starejše kakor 
tudi za mlajše. Vabljeni.
KULTURNI PRAZNIK
Dramska skupina Polna luna z gosti 
vas v počastitev kulturnega dneva 
vabi na 3. tradicionalni večer poezi-
je  z naslovom Od zibeli do groba, ki 
bo v soboto, 12. februarja ob 20h v 
dvorani. Vabljeni.
VERA IN LUČ
Skupina Vera in luč se bo župniji 
predstavila v nedeljo, 20. februarja, 
pri skupni nedeljski maši ob 10. uri. 
Po maši bo še veselo srečanje v dvo-
rani. Vabljeni.

ROMANJE NA BAVARSKO
Po velikonočnih praznikih, od 27. 
do 29. aprila, bomo romali na Ba-
varsko. Na našem romanju bomo 
obiskali staro romarsko središče 
Altötting, pomembno škofovsko 
mesto Passau, Regensburg, pre-
stolnico Bavarske München, staro-
davno mesto Freising in Chiemsko 
jezero, ki sta povezana s slovensko 

zgodovino. Cena romanja bo 235 
€, če bo prijavljenih več kot 45 ro-
marjev) oz. 245 € (če bo prijavljenih 
40 do 45 romarjev). Več informacij 
o romanju dobite pri verskem tisku 
in na župnijski spletni strani. Prijave 
že sprejemamo. Ob prijavi vplačate 
akontacijo 100 €. Več podatkov 
o romanju si lahko preberete na 
župnijski spletni strani ali reklamnih 
lističih pri verskem tisku.
POMEMBNEJŠI DOGODKI V L. 2011
-22. maja ob 10h: prvo sv. obhajilo

-od 27. junija do 2. julija: oratorij

-od 3. do 8. julija: počitniški teden

-predvidoma v začetku oktobra: birma

ZIMSKE POČITNICE
Šolske in veroučne počitnice bodo 
od ponedeljka, 21., do petka, 25. fe-
bruarja 2011. Naj Vas na počitnicah 
spremlja Božji blagoslov.

NOVA PODOBA OZNANIL
Z novim letom smo nekoliko spre-
menili podobo mesečnih župnijskih 
oznanil. S tem smo želeli poenotiti 
celostno podobo naše župnije. V 
prihodnjih mesecih bomo mesečna 
oznanila še nekoliko dodelali. Oz-
nanila za mesec marec bodo izšla 6. 
marca.



Stanislav Ermenc, Frančiška Perčič, Kristina Žagar, Da-
rinka Marolt, Antonija Tomažin, Cecilija Barbarič, Marija 
Lešnjak Furlan, Silva Mostar

V mesecu januarju ni bilo nobenega krsta!

++starši Pavšek in Kreže, 1M (M. K.)/++iz družine 
Kreže, 2M (M. K.)/+Frančiška Habič, 1M (n. n.)

Za obnovo župnišča: 50 € (n. n.), 200 € (n. n.), 60 € 
(n. n.), 200 € (n. n.), 200 € (n. n.), 100 € (n. n.), 100 
€ (n. n.), 100 € (n. n.); za Marijin vrtec-stoli: 600 € 
(sk. faranov);za rože: 20 € (M. H.), 20 € (n. n.)           
Vsem darovalcem Bog povrni!

3. 2. - svetopisemska skupina/10. 2. - Nataša Ahčin/17. 2. 
- mlajši zakonci/24. 2. - molitvena skupina/3. 3. - Karitas

     bralci beril 

     adoracija 

     oddane maše 

     krščeni 

     krščansko pokopani 

                 obvestila

MAŠE
	 nedelje ob 8h, 10h in 19h

	 delavniki ob 7h in 19h

URADNE URE
	 ob ponedeljkih, torkih 
       in četrtkih 	

od 800do 900
	 ob torkih in četrtkih 	

od 1700 do 1745

	 ob sredah, petkih in praz-
nikih ni uradnih ur 

KARITAS
Vsako drugo in četrto sredo 	
od 18h do 19h.
Tel.: 031 726 213
TRR Karitas:
NLB 02054-0253243567
KRSTI 
6. nedelja med letom (13. 2.), 
priprava v četrtek 10. 2. ob 1930 . 
Za podatke se oglasite že poprej! 
S seboj prinesite družinsko 
knjižico in izjavo botra!
OBHAJILO BOLNIKOV
Na prve petke v mesecu in pred 
prazniki. Lahko pokličete tudi 
druge dni; za PREVIDEVANJE 
seveda kadarkoli.
POROKE
Prijava vsaj mesec dni pred poro-
ko. Potrebni dokumenti: krstni in 
samski list, potrdilo o opravlje-
nem tečaju.

Izdala Župnija Ljubljana Polje 
Polje 351, 1260 Ljubljana Polje	
tel.: 529 22 33
TRR župnije: Raiffeisen banka 
24200-9004459780	
e-naslov: 
www.zupnija-ljpolje.si	
e-pošta: 
info@zupnija-ljpolje.si
odgovarja Janez Bernot, župnik
Tisk: ABO grafika

     dobra dela



	 FEBRUAR - SVEČAN              koledar dogodkov

1 tor Brigita Irska, opatinja
2 sre JEZUSOVO DAROVANJE - SVEČNICA
3 čet Blaž, škof, mučenec SKUPINA ABRAHAM

4 pet Gilbert, redovni ustanovitelj

5 sob Agata, devica, mučenka

6 ned 5. NEDELJA MED LETOM; Pavel Miki, mučenec
Vi ste luč sveta (Mt 5,13-16)

7 pon Koleta (Nika), mučenka SREČANJE KARITAS

8 tor Hieronim, redovnik; slov. kulturni praznik - Prešernov dan

9 sre Apolonija (Polona), mučenka
10 čet Sholastika, redovnica ST. ZAKONSKA SKUPINA

11 pet Lurška Mati Božja ML. ZAKONSKA SKUPINA

12 sob Evlalija, mučenka KULTURNI VEČER

13 ned 6. NEDELJA MED LETOM; Jordan, redovnik
Jezus dopolnjuje postavo (Mt 5,17-37) 

KRSTI/DAROVANJE 
ZA OBNOVO ŽUPNIŠČA

14 pon Valentin (Zdravko), mučenec
15 tor Klavdij, redovnik
16 sre Julijana, mučenka
17 čet Aleš, redovni ustanovitelj
18 pet Frančišek Klet, mučenec
19 sob konrad, redovnik 3. ZAKONSKA SKUPINA

20 ned 7. NEDELJA MED LETOM;  Leon, Sicilski
Kristus naroča ljubiti sovražnike (Mt 5,38-48) PREDSTAVITEV VERE IN LUČI

21 pon Peter Damiani, škof, cerkveni učitelj ZAČETEK ZIMSKIH POČITNIC

22 tor Sedež apostola petra
23 sre Polikarp, škof, mučenec SVETOPISEMSKA SKUPINA

24 čet Matija, apostol
25 pet Alojzij in Kalist, mučenec
26 sob Aleksander (Branko), škof

27 ned 8. NEDELJA MED LETOM; Gabrijel Žal. Matere Božje, red.
Kristus svari pred zaskrbljenostjo (Mt 6,24-34)

28 pon Ožbolt, škof


